ДАЛаТ? м
Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /Z _________

О проведении зимнего первенства Сорочинского муниципального округа по
легкой атлетике среди образовательных организаций, посвящённого Году
Защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

В целях патриотического воспитания молодежи, популяризации легкой
атлетики в Сорочинском муниципальном округе, укрепления здоровья и
пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь статьями 17, 20, 45
Устава Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в физкультурно-оздоровительном
комплексе «Дружба» (ул. Ворошилова, 11)17 февраля 2025 года в 10:00 часов
зимнее первенство Сорочинского муниципального округа по легкой атлетике
среди образовательных организаций, посвящённого Году Защитника
Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

2. Утвердить Положение о проведении зимнего первенства
Сорочинского муниципального округа по легкой атлетике среди
образовательных организаций, посвящённого Году Защитника Отечества и 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно
приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области,
МБУДО «СШ» Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Макарычев В.А.), Управлению образования администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области (Федорова Т.В.) обеспечить
организацию проведения зимнего первенства Сорочинского муниципального
округа по легкой атлетике среди образовательных организаций,
посвящённого Году Защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 гг.

4. Рекомендовать ГАПОУ «Аграрный техникум» филиал г. Сорочинска
(Мясоедова И.В.), Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ
ВПО Оренбургский ГАУ (Печёнкин В.Н.), Управлению образования
администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
(Федорова Т.В.) организовать участие обучающихся в зимнем первенстве
Сорочинского муниципального округа по легкой атлетике среди
образовательных организаций, посвящённого Году Защитника Отечества и 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

5. Контроль за обеспечением безопасности проведения соревнований, в
том числе по контролю за допуском участников соревнований в зависимости
от медицинской группы здоровья возложить на отдел по физической культуре
и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Сорочинского муниципального округа по
социальным вопросам Федорову Т.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский
муниципальный округ Оренбургской области в сети «Интернет»
(http://sorochinsk56.ru).

Исполняющий обязанности главы
Сорочинского муниципального округа - первый
заместитель главы администрации муниципального
округа по оперативному управлению
муниципальным хозяйством А.А. Богданов

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., Управлению образования, МБУДО «СШ», отделу по физической культуре и спорту,
молодежной политике, Сорочинский ветеринарный техникум, Аграрный техникум, Зениной И.В..

http://sorochinsk56.ru

Приложение
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального
округа Оренбургской области
от

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении зимнего первенства Сорочинского муниципального округа

по легкой атлетике среди образовательных организаций, посвящённого Году
Защитника Отечества и 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 гг.

1. Цели и задачи
- развитие легкой атлетики в Сорочинском муниципальном округе;
- повышение спортивного мастерства и определение лучших

спортсменов для участия в областных зимних стартах;
- вовлечение обучающихся в регулярные занятия физической культурой

и спортом;
- пропаганда здорового образа жизни.

2. Сроки и место проведения
Соревнования проводятся в физкультурно-оздоровительном комплексе

«Дружба» г. Сорочинска (ул. Ворошилова, 11) 17 февраля 2025 года в 10.00
часов. Сбор участников и представителей до 09.45 часов.

3. Участники, программа соревнований и зачет
К участию в соревнованиях допускаются команды образовательных

организаций, в том числе филиал ГАПОУ «Аграрный техникум» г.
Сорочинска, Сорочинский ветеринарный техникум - филиал ФГБОУ ВО
ОГАУ:

- Мальчики 2014 г.р. и моложе - 300 метров;
- Девочки 2014 г.р. и моложе -300 метров

- Мальчики 2012-2013 г.р. - 300 метров;
- Девочки 2012-2013 г.р. - 300 метров;

- Юноши 2010-2011 г.р. - 300 метров;
- Девушки 2010-2011 г.р. - 300 метров;

- Юноши 2008-2009 г.р. - 500 метров;
- Девушки 2008-2009 г.р. - 300 метров;

Эстафета (юноши) 4 чел.: 1 этап- 200м., 2 этап- 100м., 3 этап- 100м., 4
этап- 100м.

Эстафета (девушки) 4 чел.: 1 этап- 200м., 2 этап- 100м., 3 этап-100м.,
4 этап- 100м.

В командный зачёт школ идут 12 лучших личных результатов, не
зависимо от возраста и одна лучшая эстафета! Разрешается выставлять
неограниченное количество участников от школы.

4. Руководство и организация соревнований
Ответственность за подготовку и проведение соревнований возлагается

на отдел по физической культуре и спорту, Управление образования, МБУДО
«СШ» и судейскую коллегию.

Доставка участников к месту соревнований и обратно осуществляется
транспортом Управления образования и образовательными организациями.

5. Награждение
Команды, занявшие III, III места награждаются грамотами.
Участники, занявшие I, II, III места в личном зачете в своих возрастных

группах - грамотами , медалями.

6. Заявки
Представители команд подают именную заявку, заверенную врачом,

директором и представителем команды в день проведения соревнований.
О предварительном участии в соревнованиях сообщить по или

электронной почте sorsDort@vandex.ru в отдел по физической культуре и
спорту до 14.00 часов 14 февраля 2025 года.

Обязательное условие: участники должны иметь спортивную форму,
сменную обувь и нагрудные номера.

Нагрудные номера, размером 15 х 20 см. из бумаги или ткани:
МБОУ «СОШ № 1» - номера с 10 по 19;
МАОУ «СОШ № 3» - номера с 30 по 39;
МБОУ «СОШ № 4» - номера с 40 по 49;
МБОУ «СОШ № 5» - номера с 50 по 59
МАОУ «СОШ № 7» - номера с 70 по 79;
МБОУ «СОШ № 117» - номера с 1 по 9;
МБОУ «Баклановская СОШ» - номера с 20 по 29;
МБОУ «Бурдыгинская СОШ» - номера с 60 по 69;
МБОУ «Войковская СОШ» - номера с 80 по 89;
МБОУ «Троицкая СОШ» - номера с 90 по 99;
МБОУ «2-Михайловская СОШ» - номера с 100 по 109;
МБОУ «Гамалеевская СОШ № 1» - номера с 110 по 119;
МБОУ «Гамалеевская СОШ № 2» - номера с 120 по 129;
МБОУ «Николаевская СОШ» - номера с 130 по 139;
МБОУ «Родинская СОШ» - номера с 140 по 149;
МБОУ «Толкаевская СОШ» - номера с 150 по 159;
МБОУ «Уранская СОШ» - номера с 160 по 169;

mailto:sorsDort@vandex.ru

МБОУ «Федоровская СОШ» - номера с 170 по 179;
МБОУ «Матвеевская СОШ» - номера с 180 по 189;
МБОУ «Романовская СОШ» - номера с 190 по 199;
Сорочинский веттехникум - номера с 200 по 209;
Аграрный техникум - номера с 210 по 219.